
1 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 

 

Nadace Sirius, se sídlem Praha 1, Všehrdova 560/2, PSČ 118 00, IČ 28418808, zapsaná u 

Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 693, zastoupená Jiřím Šmejcem, předsedou 

správní rady (dále jen „Nadace“) 

 

a 

 

Fakultní nemocnice Brno, se sídlem Jihlavská 20, PSČ 625 00, Brno, IČ 652 69 705, 

zastoupená MUDr. Romanem Krausem, MBA., ředitelem (dále jen „Příjemce“) 

 

(Nadace a Příjemce budou v tomto Dodatku č. 1 označováni jednotlivě jako „Strana“ a 

společně jako „Strany“) 

uzavřely tento 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Dne 22. 1. 2018 byla mezi Nadací a Příjemcem uzavřena Smlouva o poskytnutí 

nadačního příspěvku (dále jen „Smlouva“). 

 

(B) Vzhledem ke změněným poměrům od doby uzavření Smlouvy, změnám a úpravám při 

samotné realizaci Projektu, jakož i s ohledem na aktuální průběh realizace Projektu, si 

Smluvní strany přejí upravit podmínky dohodnuté ve Smlouvě způsobem sjednaným 

v tomto Dodatku. 

 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 

1. DEFINICE A INTERPRETACE 

1.1. Definice 

Termíny uvozené velkými písmeny mají v tomto Dodatku stejný význam jako ve 

Smlouvě, pokud z kontextu výslovně nevyplývá něco jiného.  

 

2. ZMĚNA SMLOUVY  

2.1. Změna lhůt pro poskytnutí  Grantu 



2 

 

Strany se tímto dohodly, že ustanovení odst. 2.3 Smlouvy se mění a zcela nahrazuje 

následujícím zněním:  

„ 

Nadace se zavazuje při splnění podmínek této Smlouvy poskytnout Příspěvek Příjemci 

v následujících splátkách: 

(a) částka ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) bude poskytnuta 

do 30 dní po datu nabytí účinnosti Smlouvy; 

(b) částka ve výši 350 000 Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) bude 

poskytnuta do 30.4.2018; 

(c) částka ve výši 350 000 Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) bude 

poskytnuta do 30.7.2018; 

(d) částka ve výši 350 000 Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) bude 

poskytnuta do 30.10.2018; 

(e) částka ve výši 100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) bude poskytnuta do 

30.4.2019; 

(f) částka ve výši 350 000 Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) bude 

poskytnuta do 30.7.2019; 

(g) částka ve výši 150 000 Kč (slovy: sto padesát tisíc korun českých) bude 

poskytnuta do 30.10.2019; 

(h) částka ve výši 825 680 Kč (slovy: osm set dvacet pět tisíc šest set osmdesát 

korun českých) bude poskytnuta do 20. 3. 2020.„ 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy 

Ostatní ustanovení Smlouvy (kromě ustanovení upravených v článku 2 tohoto 

Dodatku) zůstávají v platnosti v nedotčené podobě. 

3.2. Účinnost Dodatku 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

3.3. Oddělitelnost 

Stane-li se nebo bude-li shledáno některé ustanovení tohoto Dodatku neplatným, 

nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či 

neúčinnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku či Smlouvy. Smluvní strany se  

zavazují nahradit do 10-ti (deseti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní 

strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, 



3 

 

vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, 

případně uzavřít nový dodatek či smlouvu. 

3.4. Stejnopisy 

Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý bude považován 

za originál. Každá ze stran obdrží po 1 (jednom) stejnopise. 

3.5. Jazyk 

Tento Dodatek je vyhotoven v českém jazyce a tato verze bude rozhodující bez ohledu 

na jakýkoli jeho překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen. 

 

NA DŮKAZ TOHO, že Strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se 

k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich 

svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

Nadace:                                                                   Příjemce: 

                                                                 

Nadace Sirius Fakultní nemocnice Brno 

 

 

 

 

Jméno: Jiří Šmejc 

 

Jméno: MUDr. Roman Kraus, MBA 

Funkce: předseda správní rady Funkce: ředitel 

Místo: Praha Místo:  

Datum:  Datum:  

 


